
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9» 
 

ПРИКАЗ 
 

14.03.2025  № 176  
 

О подготовке и проведению приёмной кампании в первые классы на 2025-

2026 учебный год в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа №9» 
 

     В соответствии со ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 

сентября 2020 г., регистрационный № 59783), с изменениями, внесенными 

приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 8 октября 

2021 г. № 707 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 10 ноября 2021 г., регистрационный № 65743), от 30 августа 2022 

г. №784 зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 21 

октября 2022 г., регистрационный № 70647), от 23 января 2023 г. № 47 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 

февраля 2023 г., регистрационный № 72329) и от 30.08.2023 №642 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 25 

сентября 2023 г., регистрационный № 75329), на основании приказа 

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа 

- Югры от 13.03.2025 №10-П-469 «По подготовке и проведению приемных 

кампаний в первые классы на 2025-2026 учебный год», приказа 

Департамента образования администрации города Нефтеюганска от 

03.03.2025 № 190-п «О закреплении муниципальных образовательных 

организаций за территориями города Нефтеюганска», приказа Департамента 

образования администрации города Нефтеюганска от 13.03.2025 № 232-п «О 

подготовке и проведению приёмной кампании в первые классы на 2025-2026 

учебный год», приказа муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9» от 29.12.2022 № 789 

«Об утверждении Порядка приёма на обучение в муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

9» по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования (углубленное изучение отдельных учебных 

предметов, предметных областей (профильное обучение)» (с изменениями, 

внесёнными в приказ МБОУ «СОШ №9» от 26.01.2023 № 63, от 22.03.2023 

№202, от 25.05.2023 №346, от 12.11.2024 № 758, от 28.12.2024 №908, от 

28.12.2024 №909), приказываю: 

1.  Пилипчук Галине Петровне, заместителю директора, обеспечить: 

     - контроль за соблюдением Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 



среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 (в 

редакции от 30 августа 2023 года № 642) (далее - Порядок).; 

      - проведение информационной кампании для родителей (законных 

представителей) об организованном приеме детей в первый класс. 

2. Симоновой Татьяне Викторовне, секретарю руководителя, обеспечить 

соблюдение сроков проведения приемных кампаний в первые классы на 

2025-2026 учебный год: 

-  прием заявлений о приеме на обучение в первый класс для детей, 

указанных в пунктах 2.1.1., 2.1.2. и 2.1.3. Порядка, а также проживающих на 

закрепленной территории, начинается 28 марта 2025 года и завершается 30 

июня 2025 года; 

-   для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений 

о приеме на обучение в первый класс начинается 6 июля 2025 года до 

момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2025 года. 

3. Шведовой Злате Владимировне, учителю информатики, обеспечить 

размещение информации о проведении организованного приема детей в 

первый класс на информационных стендах и официальных сайтах в сети 

Интернет: 

-  о количестве мест в первых классах не позднее 10 календарных дней с 

момента издания приказа о закреплении образовательных организаций за 

территориями; 

-  о наличии свободных мест в первых классах для приема детей, не 

проживающих на закрепленной территории, не позднее 5 июля 2025 года. 

4.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                      И.Е.Сергеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Симонова Т.В. 

517024 

В дело 01/01-06 


